ц

министЕрство оБрАзовАниrI иркутскоЙ оБлАсти
РАСПОРЯЖЕНИЕ

/{ }r// х" JV:2!7742

-,/

?, Иркутск

Об организации приёма, передачи, хранения
и уничтожения материалов и докуме}Iтов государственноЙ итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года N9 190/1512, Порядком проведения государственной
итоговоЙ аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 7 ноября 2018 года N! 189/15lЗ, в целях обеспечения
координации работ по получению, передаче, хранению и уничтожению
материалов и документов государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Иркутской области, руководствуясь Положением
о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от i4 декабря 2020 года
Jф 104З-пп:

1. Утвердить:
1.1.Инструкцию о порядке приёма, передачи, хранения и уничтожения

материалов и документов государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего
образования согласно приложению 1 ;

1.2.транспортную схему доставки материалов государствегrной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования согласно приложению 2.

2. Отделу оценки качества образования и организации
государствеНноЙ итоговой аттестации министерства образования Иркутской
области (Т.Н. !,анилова) довести настоящее распоряжение до сведения

руководителей органов местного самоуправления муниципальных
образований Иркутской области, осуществляющих управление в сфере

образования.

3, Руководителям органов местного самоуправления муниципальных

образований Иркутской области, осуществляющих управление в сфере

образования:
3.1.руководствоваться настоящей Инструкцией о порядке приёма,

передачи, хранения и уничтожения матери€UIов и документов
государственной итоговой атгестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования;

3.2.довестИ настоящее распоряжение дО сведения руководителей
муниципальных образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н,К, Краснову,

Министр образования
Иркутской области М,А. Парфенов